Bleddehleewe. 3 Leofwine his

sunu. 3 Leofric aet Eaninga-
dene. ^ feala o3ra godra
cnihta- |?eh we hi ealle ne

nemnon. 3 call )?aes arce-

biscopes hired-

ge laewede.

ge gehadude

J< Here is made known, in

this Christ's book l

,
the com-

pact of archbishop

noth and Tokig, concerning

the land at Halton. That

was, that Tokig came to Ris-

borough to the archbishop,

after ^Ethelflaed his wife had

departed, and made known to

him Wulfnoth's bequest: that

he had bequeathed that land

to Christchurch after his day
and his wife's; and prayed
the archbishop that he might
have the land for his day, and

that after his day it might
be attached to Christchurch,

with all the things which he

might cultivate thereon, un-

contested. And said that he

would keep it gratuitously for

the bishop and his men. And
the archbishop granted him

this, and said that he had

done rightly towards him in

voluntarily speaking to him
about the bequest, though he

knew it all full well before.

And of this was witness^Ethel-

stan at Bledlow, and Leofwine

his son, and Leofric at Ean-

ingadene, and many other

good
'

cnihts', though we name
them not all, and all of the

archbishop's family, both ordained and lay.
1 The Gospels.
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KING CNUT. M.XXXV.

J< Ego Cnut rex, per Dei gratiara totius Anglise regni

atque Danorum, pontificibus meis revelo et ducibus meis

optimatibus, cum eis etiam insimul Danis et Anglis, quod ad

monasteriurn vetus quod est in Wintonia eternaliter concede,

Christo ad laudem, sanctoque Petro atque Paulo, sanctisque
inibi quiescentibus, quatinus monasterium illud liberum per-

maneat ab omni servitio seculari, exceptis operibus illis quse
cunctis populis communes sunt, scilicet expeditio, sive sit in

navali collectione, sive in pedestri, pontisque instauratione,

murique fabrica, et quicquid interea ab omnibus generaliter

pernecessarium fuerit ; viguit autem libertas ista longo tern-

pore ad prsedictum monasterium, in diebus priorum regum

qui ante nos regnaverunt. Proinde generaliter omnibus

divulgo augmentum quod huic libertati adicere curavi, pro
anime mea3 redemptione, omniumque ante vel post me reg-

nantium regum ;
id sunt scelera quse dicuntur Anglice liam-

socne, et forsteallas, et myndbrycas, omnisque correctionis,

sive magni sive parvi, super universes quibus obedire debent

qui monasterio illo ad manum Dei prsesurit. Nunc ego
annuo et concede hanc libertatem Domino meo, qui bona